1

2026年３月９日

各 位

会 社 名   株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長   山口 和也

問合せ先 取締役       三浦 功

（TEL．03－6458-6913）

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、当社の元代表取締役である福村康廣氏より訴訟が提起されたことを本日把握しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された日

（1） 訴訟のあった裁判所  東京地方裁判所

（2） 提起された日     2025年３月６日

（3） 当社への訴状送達日  2025年３月９日

２．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

原告は当社元代表取締役である福村康廣氏であり、請求内容は以下のとおりです。

（1） 2023年５月、原告が当社に対し２億 700万円を貸し付けたと主張し、そのうち 3,200万円

の返済を受けたものの、残額１億 7,500万円が未返済であるとして、その返済を求めるもの。

（2） 当社は原告に対して債権が存在しないにもかかわらず、2025 年８月、東京地方裁判所にお

いて、当社が「原告から２億 9,667 万 8,095 円を受領した」との虚偽の主張を行い、当該金

額を原告から騙し取ったとして、同額の返済を求めるもの。

（3） 当社の元子会社である株式会社 TransCool に対する貸付金 700 万円について、その返済を

求めるもの。

３．訴訟を提起した者の概要

氏 名 福村 康廣

住 所  東京都千代田区

４．訴訟の内容及び損害賠償請求金額

（1） 訴訟の内容：金銭返還請求事件

（2） 訴訟物の価額：４億 7,867万 8,095円

 2

５．今後の見通し

当社としましては、今後、原告の主張及び請求内容を精査したうえで適切に対処してまいります。

また、今後、本件訴訟による当社への業績への影響等、開示すべき事項が判明した場合は、速やかに

お知らせいたします。

以上